
Evropské diskuzní fórum: Výzvy kulturní Evropy

Compiled Apr 1, 2019 8:40:09 PM by Document Globe ®   1

Evropské diskuzní fórum: Výzvy kulturní Evropy
V rámci Evropského diskuzního fóra, proběhla přednáška na téma „Výzvy kulturní Evropy“. Hlavním řečníkem byl Jerome
Clement předseda Arte France. Jerome Clement ve svém příspěvku nejprve popsal snahy o kulturní výměny v době,
kdy byla Evropa rozdělená. 80. a 90. léta byla plná nadšení a očekávání z nově nabyté svobody ve sjednocené Evropě.
Po patnácti letech od těchto událostí však podle Clementa zažíváme v otázkách kultury stagnaci, někdy i kroky zpět.
V otázkách financí a obchodu jsme se dostali daleko, ale v kultuře jsme pozadu, řekl Clement. Velikou chybou je
nevyužívání možnosti výměn mezi jednotlivými státy Evropy a to i přes možnosti, které nám skýtá internet a jiná media.
Kulturní rozvoj není pro současnou Evropu jen výzvou, ale hlavně šancí si zachovat svoji jedinečnou tvář.



Compiled Apr 1, 2019 8:40:09 PM by Document Globe ®   2


